



Protokół nr 61/2023

URZĄD GMINY ZIELONKI
WPLYNEŁO
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów
23 PAŹ. 2023
Nr zał.

Rady Gminy Zielonki z dnia 26.09.2023 r. godz. 15:00

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zielonki. Obradom przewodniczył, przewodniczący komisji Krzysztof Krzyworzeka.

W posiedzeniu uczestniczyli: członkowie komisji, Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów - Anna Węgrzyn, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej - Małgorzata Fordymacka, Kierownik Referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami – Bożena Kudaszewicz-Wal, Kierownik Referatu Dróg i Komunikacji Piotr Zięcina, Dyrektor Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Zielonkach Marcin Synowiec oraz pozostali goście.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Analiza wniosków sołtysów do Budżetu Gminy Zielonki na rok 2024 w zakresie kompetencji komisji.
4. Planowane na rok 2024 działania w zakresie zmniejszenia kosztów zużycia energii elektrycznej na terenie gminy Zielonki oraz Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Zielonkach.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów, po stwierdzeniu prawomocności obrad, otworzył posiedzenie. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad.

Krzysztof Krzyworzeka poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.

Wyniki głosowania: 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Porządek obrad został przyjęty.

Ad 3. Analiza wniosków sołtysów do Budżetu Gminy Zielonki na rok 2024 w zakresie kompetencji komisji.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzyworzeka przedstawił zebrany wniosek sołtysów do Budżetu Gminy Zielonki na rok 2024 w zakresie kompetencji komisji.

Wśród wymienionych wniosków 7 dotyczyło regulacji stosunków wodnych, 2 budowy infrastruktury rowerowej, 4 budowy infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej, 2 modernizacji budynków użyteczności publicznej w zakresie oszczędności energii.

Na pytanie Radnego Krzysztofa Gawła do Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej o możliwość uzyskania dofinansowania na modernizację dachu w budynku wiejskim w Trojanowicach, Kierownik poinformowała, że najprawdopodobniej nie ma takiej możliwości, ponieważ w budynku zmodernizowano już ściany i w przypadku starania się o dofinansowanie nie zostaną osiągnięte wymagane współczynniki.

W odpowiedzi radny Krzysztof Gawel zawnioskował do kierownika o ujęcie w budżecie na rok 2024 kosztów modernizacji dachu tego budynku.

Ad. 4. Planowane na rok 2024 działania w zakresie zmniejszenia kosztów zużycia energii elektrycznej na terenie gminy Zielonki oraz Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Zielonkach.

W dyskusji wzięli udział kierownicy: Referatu Dróg i Komunikacji, Referatu Gospodarki Komunalnej, Referatu Niskiej Emisji i Odpadów oraz Dyrektor Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Zielonkach.

Radni i goście zaproponowali m.in.: wymianę oświetlenia ulicznego na energooszczędne, skorzystanie z usług wyspecjalizowanych firm zajmujących się opracowywaniem planów z zakresu oszczędności energii, zastosowanie w szkołach baterii oszczędzających zużycie wody, zastosowanie przy oświetleniu w budynkach użyteczności publicznej i w szkołach czujników ruchu, montowanie na budynkach użyteczności publicznej paneli fotowoltaicznych.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej – obecnie referat przygotowuje się do aplikowania w możliwych ogłaszanych naborach w ramach perspektywy na lata 2021-2027. Na bieżąco śledzone są pojawiające się nabory. Z działań dotychczasowych wymieniane jest oświetlenie w budynkach użyteczności publicznej na energooszczędne, montowane są czujniki światła w miejscach mniej uczęszczanych, w urzędzie gminy opracowane zostały procedury nakazujące m.in. ograniczanie użytkowania czajników elektrycznych i wyłączanie listew elektrycznych po zakończonej pracy. Przygotowywane są audyty zużycia energii w poszczególnych budynkach w celu przygotowania wniosków o dofinansowanie.

Kierownik Referatu Dróg i Komunikacji – nie są planowane jakieś nadzwyczajne działania w zakresie wymiany oświetlenia ulicznego. Około 4 lata temu zamontowano takie oświetlenie na wszystkich lampach ulicznych, które należą do gminy. Na terenie gminy Zielonki jest około 2700 punktów świetlnych z czego 80% należy do firmy Tauron. W takim przypadku wymiana oświetlenia musi być za zgodą tej firmy i za jej pośrednictwem co znacznie podwyższa koszty wymiany i obniża jej zasadność. Jeżeli chcielibyśmy skorzystać z dofinansowania na wymianę tego oświetlenia to najpierw gmina musiałaby podpisać umowę dzierżawy z firmą Tauron. Tauron sam podejmuje takie działania.

Dyrektor Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Zielonkach – sukcesywnie wymieniane są urządzenia w budynkach należących do PUK na energooszczędne. Aktualnie PUK jako spółka należąca w 100% do gminy nie planuje i nie aplikuje samodzielnie do żadnych programów mających na celu uzyskanie dofinansowania do działań mających na celu oszczędność energii. Obecnie posiada jedną instalację fotowoltaiczną tj. na nowo wybudowanych garażach. Obecnie nie ma przygotowanego żadnego planu wymiany urządzeń i zakupu instalacji fotowoltaicznej a urządzenia wymieniane są systematycznie na bardziej energooszczędne w miarę ich zużycia.

Przewodniczący komisji zaproponował Dyrektorowi Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych, aby Przedsiębiorstwo sprawdziło możliwość samodzielnego aplikowania do programów mających na celu uzyskanie dofinansowania do termomodernizacji budynków oraz zmniejszenia kosztów zużycia energii.

Ad 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Wniosek Komisji do Wójta Gminy Zielonki o przeanalizowanie możliwości zamontowania czujników ruchu przy oświetleniu w szkołach i budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy Zielonki.

Wniosek poddano pod głosowanie:

Wyniki głosowania: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Wniosek został przyjęty.

Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów zachęcała wszystkich do wzięcia udziału w badaniu bioodpadów oddawanych "u źródła" czyli do kompostowników. Aby wziąć udział w badaniu potrzebne

są 3-4 gospodarstwa domowe z terenu gminy Zielonki, które kompostują a zadanie będzie polegało na rejestrowaniu wytwarzanych bioodpadów w swoim gospodarstwie domowy.

Przewodniczący komisji zapytał Kierownik Referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami o możliwość dofinansowania w roku bieżącym wsparcia działań Kocięgo Patrolu działającego na terenie gminy Zielonki. Zdaniem Kierownik takiej możliwości w roku bieżącym już nie ma, bo możliwość składania takich wniosków była w pierwszym półroczu br. Natomiast karma dla zwierząt jest do dyspozycji fundacji i jest wydawana na jej wniosek.

Zawnioskowano o przypomnienie na stronie internetowej mieszkańcom oddającym odpady na PSZOKi o konieczności segregowania oddawanych odpadów.

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu punktów obrad i pytań Przewodniczący Komisji, zakończył posiedzenie komisji.

Protokół sporządził:

Krzysztof Krzyworzeka

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów

Rady Gminy Zielonki



